2 0 2 4 年 9 月 3 0 日

お客さま各位

呉 信 用 金 庫

一般社団法人全国信用金庫協会を騙る詐欺メールについて

記

標記の件につきまして、一般社団法人全国信用金庫協会を装い、お客さま情報等の確認を求

め、特殊詐欺やお客さまの個人情報・電子メール等の不正取得を行おうとする電子メールが送付

されているとの情報が寄せられています。

このようなメールを受信された場合、以下の事項にご注意ください。

 メール本文中のリンクをクリックしない

フィッシングサイトに誘導され、ID やパスワードなどを盗まれたり、ウイルスに感染したりする

可能性があります。

 添付ファイルを開かない

ウイルスに感染する可能性があります。

 メールに返信しない

ウイルスを送り付けられるなど、更なる攻撃を受ける可能性があります。

詳細につきましては、全国信用金庫協会のホームページをご覧ください。

https://www.shinkin.org/news/pdf/20240930sagimail.pdf

以上

https://www.shinkin.org/news/pdf/20240930sagimail.pdf